Et præter has rationes minimè desunt auctores, qui decimas etiam hodie jure divino & naturali debitas esse asseverent: nam & hoc tenuerunt gloss. Archid. Anch. & alij in c. 1. de decimis, in 6. Innocentius in c. ult. de paroch. Jo. And. in Rub. de decim. idem in c. à nobis. Ant. in c. parochianos, col. 2. Abb. in c. in aliquibus, col. ult. de decim. Alexander conf. 60. lib. 4. quorum opinio communis est secundum Francum in d. c. 1. de decimis in 6. Imò scribit Innocentius in d. c. ult. esse quasi hereticos eos, qui adserunt decimas etiam sub lege gratia, non esse debitas jure divino, sed tantum positivo. Sunt tamen qui hac in te præmissam sententiam veram esse opinentur in decimis prædialibus, non sic in personalibus, quas jure tantum humano debitas esse, non divino, exilitant: hujus euidem opinionis sunt Hostiens. in Summa, tit. de decim. §. & utrum. q. 7. Henric. in c. pervenit, de decim. col. 5. Felin. in cap. causam, de prescript. colum. 1. & id communi usu receptum esse adnotavit Cardin. in c. 1. de decimis, cum tamen hi, quos priori loco citavi, non tantum prædialis, sed & personales jure divino & naturali debiri absque ulla distinctione probaverint, quorum rationes fragiles sunt, nec efficaciter eorum assertionem fulcire videntur: siquidem prima, quæ pluribus utitur locis, quibus expressum est, decimas à Deo institutas fuisse, sic est intelligenda, ut à Deo lata lege ante Christi adventum in veteri Testamento id sancitum esse certo certius habeamus: atque eodem pacto interpretetur Canones, quibus scriptum est, lege divina decimas indictas fuisse, lege, inquam, divina veteris Testamenti; ad cujas exemplar & imitationem Ecclesia Catholica sub lege gratiae eamdem decimam fructuum partem in Ecclesiasticorum ministrorum

alimenta solvendam esse ceuuit. Quamobrem Hieronymus, Augustinus, Ambrosius, & ceteri viri doctrina & sanctitate illustres, testimonis veteris Testamenti hac in controversia utuntur, ut ostendant Ecclesiam, ejusque Principes legem à Deo Israëlitis datum imitatos fuisse: igitur & tertia ratio ex his manifestè refellitur. Secunda vero nulla indiget responsione, si optimam argumentandi rationem memoria repetamus: non enim ex ea sequitur, jure divino decimas institutas fuisse: satis equidem erit eas tantum legem Pontificia indictas esse, ut jure optimo excommunicationis ferri possit in eos, qui earum solutioni detrahunt, aut detrahere conantur. Quarta ratio id tantum probat, quod jure negari non potest, scilicet à laicis congruam sustentationem Clericis exhibendam esse, qua quidem possint ipsis ministri Ecclesiastici sibi alimenta ministrare; nec mendicare in opprobrium tanti ordinis, tantèquæ dignitatis cogantur: & ut mercedem laboris pro plebe impensi ab ipsa accipient, non tamen ex hoc sequitur, ad istuc alimenta congruam sustentationem decimam fructuum portionem necessariam esse: nec ideo jure naturali eam clericis deberi.

Præterea, decimas nec jure naturali, nec divino Evangelice legis institutas esse urgentibus rationibus probari potest, & primò, quia ratio naturalis non magis dicit ministrantibus spiritualia dandam esse decimam partem, quam novam, octavam vel quartam. Deinde sub lege Evangelica ea solùm lege divina tenemur servare, quæ à Christo Jesu etiam per ejus Apostolos nobis præcepta sunt, juxta illud Matthæi ult. Docentes eos servare omnia, quæcumque mandavi vobis. Sed de solvendis decimis nec in Evangelii, nec apud Apostolos ullum est præceptum: igitur nec lege divina tenemur decimas solvere. Tertiò, id ipsum constat, si verum est quod D. Thomas præmitit 1. 2. q. 10. 8. art. 1. & 2. & quodlib. 4. art. 13. scribens in lege Evangelica nullum præceptum contineri, quod non sit naturalis præter præcepta de Sacramentis, atque de fide, ex illo; Fugum meum suave est, & onus meum leve. Præceptum verò de solutione decimatum, nec ad Sacramenta, nec ad fidei articulos attinet: ergo colligitur optimè id in Evangelica lege nequaquam contineri. Quartò, manifestum est decimas consuetudine diminui non posse, si essent jure naturali, aut divino Evangelico indictæ: & tamen consuetudine eas posse diminui, probat textus singulatis absque sophistica interpretatione intellectus in c. in aliquib. §. ult. de decimis. Hinc profectò factum est, ut plerique censeant, decimas etiam prædiales, jure tantum humano & Pontificio statutas esse; non divino Evangelico, nec naturali, hujusque opinionis sunt D. Thomas 2. 2. q. 87. art. 1. q. 1. art. 3. idem D. Thomas quodlib. 2. art. 8. Florent. 2. par. tit. 4. c. 3. §. 5. Sylvest. in verb. decima, q. 3. & 4. & Joan. Major. in 3. sentent. dist. 37. q. 36. Alex. de Hales in 3. parte summa, q. 51. membr. 6. art. 1. Adrian. quodlib. 5. art. 1. idem Joan. Major. in 4. dist. 15. q. 4. col. penult. Dom. Soto lib. 9. de just. & jur. q. 4. art. 1. Quam sententiam à Theologis receperam esse adversus Canonistas, asserit Alfonsus à Castro lib. de heresibus in verb. decima. His etiam suffragatur quinta ratio ex eo quod eodem jure, quo decima fuit indicta plebi Israëliticæ ad alimenta Levitarum, fuit itidem ipsis Levitis indicatum, ut decimam decimatum summo sacerdoti solverent, Num. 18. hæc tamen decima decimatum sub lege Evangelica non debetur jure divino summo Pontifici, nec ei solvitur. Igitur nec decima à laicis clericis solvenda hodie, legis divinae Evangelice præcepto debetur. Nam licet D. Thomas d. q. 87. art. 4. ad tertium, scripsit, sub lege gratiae clericos jure naturali teneri decimam decimatum solvere Romano Pontifici, id intelligendum est potius de congrua portione ad summi Presulis alimenta, honestamque sustentationem, quam de vera & propria decima de-